事 務 連 絡

令和２年６月１日

各市町村教育委員会学校教育主管課長  殿

茨城県教育庁学校教育部

義務教育課指導担当課長補佐

   「いばらきオンラインスタディ」授業動画一覧の掲載について

 上記授業動画の作成につきましては，新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応でご多用

のところ，各市町村教育委員会及び各学校の皆様には多大なるご協力をいただきましたこと，

深く感謝申し上げます。

さて，この度，６月１日現在で本サイトに掲載されている授業動画の一覧（Excel ファイル）

を作成しましたので送付するとともに，下記のとおり茨城県教育委員会のホームページに掲載

いたしました。

つきましては，貴管下の小学校，中学校，義務教育学校及び特別支援学校へご連絡いただく

とともに，本資料を各学校の実態等に応じて編集していただき，各学校における児童生徒の学

習活動に効果的に活用されますようご指導をお願いいたします。

なお，今後，新しい授業動画が掲載された場合は，随時，更新いたします。

記

○ 掲載場所

① 茨城県教育委員会ＨＰのバナー「いばらきオンラインスタディ（小・中学校）」をクリック

②「いばらきオンラインスタディ」授業動画一覧 をクリック